
CCOOMMUUNNEE  DDII  MMOONNAASSTTEERROOLLOO  DDII  SSAAVVIIGGLLIIAANNOO  
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

 

 

 

 Determinazione n. 112  
 

 

OGGETTO:  Liquidazione saldo Impianti Sportivi contributo  
 2009/2010  - Liquidazione 1^ rata contributo 2010/2011 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che:  

con determinazioni del responsabile del servizio n. 87 dell’8 giugno 2009, è stata affidata 
all’Associazione A.S. Monasterolese, con sede in Monasterolo di Savigliano, Via Silvio Pellico 
n. 14 la gestione degli impianti sportivi (palestra scolastica, campo da calcio a 11, campo da 
calcetto a 7, campo da calcetto a 5 - su sintetico - e campo da tennis) a mezzo di pubblico 
incanto alle condizioni e disposizioni previste dal bando di gara approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 30 del 22.04.2009; 

Nella convenzione è previsto che il Comune eroghi al gestore una somma annua pari ad € 
17.330,00 da assegnare in tre trance: una di € 3.466,00 all’atto della stipula della 
convenzione, la seconda di € 6.932,00 da erogarsi dopo sei mesi, previa rendicontazione, e la 
terza, di € 6.932,00 da erogarsi alla scadenza dell’anno di gestione sempre dietro 
rendicontazione da cui emerga l’attività effettuata; 

Visto che all’atto della sottoscrizione del contratto è stata erogata la 1^ rata del contributo 
pari ad € 3.466,00; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 9 febbraio 2010 con la quale è stata 
liquidata la 2^ rata del contributo 20009/2010 nell’importo di € 6.932,00; 

Visto che l’anno di gestione decorre dal 1° luglio terminando il 30 giugno dell’anno 
successivo; 

Visto che l’Associazione A.S. Monasterolese ha prodotto rendiconto dal quale emerge nella 
gestione degli impianti, per il periodo dal 1° luglio al 31 dicembre 2009, un’uscita pari ad € 
7.517,32 a fronte di un’entrata di € 4.295,40 mentre dal 1° gennaio al 30 giugno 2010 a 
fronte di un’uscita pari ad € 8.354,99 emerge un’entrata pari ad € 4.634,40; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 27 Luglio 2010 con cui e’ stata 
disposta l’erogazione del saldo contributo gestione 2009/2010 e la 1^ rata del contributo 
2010-2011. 

Visto il P.E.G. 2010, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 09/02/2010; 

Viste la legge n. 241 del 07.08.1990  e ss.mm.ii; 

Visto il D. lgs. 18.08.2000 n 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A  

1) Di liquidare il saldo del contributo anno di gestione 2009 – 2010, pari ad € 6.932,00 per 

IMPEGNO 
N.  310 



CCOOMMUUNNEE  DDII  MMOONNAASSTTEERROOLLOO  DDII  SSAAVVIIGGLLIIAANNOO  
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

 

la gestione degli impianti sportivi (palestra scolastica, campo da calcio e campo da 
tennis, campo da calcio a 7 e campo da calcetto a 5 sintetico) così come previsto dalla 
convenzione stipulata con atto n. 762 del 29 giugno 2009, rogito Segretario Comunale. 

2) Di liquidare l’erogazione della 1^ rata a valere del contributo, anno di gestione 2010 – 
2011, pari ad € 3.466,00. 

3) Di impegnare e imputare la spesa di €  10.398,00 al Cap. 834.00 del PEG 2010, gestione 
competenza, che offre sufficiente disponibilita’. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 06 Agosto 2010 

      
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_________________________________ 
(Parizia geom. Bruno) 

 
 
 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto concerne la copertura 
finanziaria 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

................................. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 06 Agosto 2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

___________________________ 
(Parizia geom. Bruno) 

 


